



Kategoria

- ZUS

Z okazji 90. rocznicy funkcjonowania Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przygotowano specjalną, jubileuszową wystawę „Rzeczpospolita Ubezpieczonych. Historia ubezpieczeń społecznych w Polsce”. Została ona udostępniona już od dzisiaj na Sali Obsługi Klientów ZUS-u przy ul. Młynowej 29 budynek B. Ekspozycja będzie gościła w naszym mieście do 2 października.

Jaką nazwę kiedyś nosił ZUS? Jak wyglądały pierwsze maszyny liczące i komputery w instytucji? Jak wyglądały kiedyś legitymacje emeryta, ale też jak dziennikarze na początku XX wieku opisywali powstanie ZUS-u i jaką przyszłość mu wróżyli – to tylko niektóre informacje, których będzie można dowiedzieć się oglądając ekspozycję „Rzeczpospolita Ubezpieczonych. Historia ubezpieczeń społecznych w Polsce”.

24 października 1934 r. na mocy rozporządzenia, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Ignacy Mościcki powołał do życia Zakład Ubezpieczeń Społecznych, który już od wielu lat jest najważniejszą instytucją polskiego systemu ubezpieczeń społecznych. Ekspozycja prezentuje najważniejsze etapy rozwoju systemu ubezpieczeń społecznych w Polsce oraz historię ZUS-u na tle dziejów państwa i społeczeństwa polskiego. Interesujące fotografie wzbogacone licznymi komentarzami, dygresjami oraz wypowiedziami naocznych świadków historii, przedstawione są zarówno z perspektywy pracowników ZUS-u, jak i zwykłych obywateli. Wystawa ukazuje jak losy Polski i Polaków splotły się nierozzerwalnie z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Nie jest ona tylko suchym zestawieniem faktów, ale szerokim spectrum spojrzenia na historię ubezpieczeń społecznych w niepodległej Polsce.

- Z wystawy dowiemy się nie tylko w jaki sposób były odprowadzane składki i wypłacane

świadczenia, ale też jak Fundusz Ubezpieczeń Społecznych pomógł w odzyskaniu wolności i za co stalinowcy nie znosili Zakładu. Od początku swojego istnienia Zakład podejmował działalność edukacyjną i informacyjną. ZUS starał się pomagać Polakom podczas okupacji, a istotną rolę odegrali na tym polu lekarze ZUS-u. Przez dziejowe burze wystawa doprowadza gości do czasów współczesnych, kiedy ZUS jest już w pełni z informatyzowaną instytucją, liderem na polu IT. Warto wygospodarować kilka chwil na tę ważną i ciekawą lekcję historii - zachęca Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie podlaskim.

Wystawa wpisuje się w obchody jubileuszu 90-lecia powołania ZUS-u pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Białymstoku serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców na tę wyjątkową ekspozycję.

Katarzyna Krupicka

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/zus/5761-historia-zus-na-sali-obslugi-klientow-zus-w-bialymstoku>